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جهان مقاومت

روزنه

خسارت بارترین جنگ اسرائیل 
آوی شیلون، مورخ اســرائیلی در گفت وگو با روزنامه یدیعوت 
آحارانوت تأکید کرد: »ادامه جنگ باعث آسیب رســانی بیشتر 
به انسجام اجتماعی، اقتصاد و همچنین انضباط سربازان خسته 
از جنگ می شود. جنگ باعث مرگ اســرا می شود و هیچ کس 
نمی داند که آنها چه زمانی برمی گردند.« این مورخ اســرائیلی 
افزود که جنگ غزه به سیاســی ترین و خسارت بارترین جنگ 
»اسرائیل« تاکنون تبدیل شده است. این جنگ هیچ توجیهی 
ندارد و هیچ ســودی به آینده نمی رســاند.   آوی شیلون، مورخ 
اسرائیلی در گفت وگو با روزنامه یدیعوت آحارانوت تأکید کرد که 

هیچ توجیهی برای این جنگ وجود ندارد.

کشته و مجروح شدن ۷درصد از جمعیت غزه 
سازمان بهداشت جهانی اعلام کرد 7درصد از جمعیت نوار غزه 
از 7اکتبر2023 تاکنون در حملات ارتش رژیم صهیونیستی به 

این منطقه کشته یا زخمی شده اند.  

ناکامی رژیم صهیونیستی در توقف حملات موشکی 
روزنامه عبری زبــان یدیعوت آحارانوت اعــلام کرد در 3هفته 
گذشــته آژیرهای خطر بیش از 30بار در شهرک های همجوار 
غزه به صدا درآمده و حتی اگر برخی از آنها نیز اشتباه بوده باشد، 
برای شهرک نشینانی که باید در برابر حملات موشکی مرتب به 
اماکن حفاظت شده بروند به بخشی از روال عادی زندگی در این 
منطقه تبدیل شده است. پس از گذشت بیش از 20سال از آغاز 
عملیات پرتاب موشک از نوار غزه، شهرک نشینان امیدوار بودند 
که حداقل زمانی که ارتش پس از نزدیک به 15 ماه درگیری در 
نوار غزه حضور دارد این حملات متوقف شــود، اما این حملات 

متوقف نشده است.

سوء تغذیه گسترده کودکان و زنان باردار در غزه 
براساس گزارش ماه نوامبر یونیسف، ۸0درصد از خانواده ها در 
غزه حداقل یک فرزند گرسنه دارند و بیش از ۹۶درصد کودکان و 
زنان باردار و شیرده به تغذیه کافی دسترسی ندارند. این سازمان 
تأکید کرد امداد رسانی از طریق دستیابی به آتش بس و سرازیری 

کمک های بشردوستانه به نوار غزه ضروری   است.

توقف مهاجرت یهودیان فرانسه 
روزنامه صهیونیستی معاریو اعلام کرد یهودیان فرانسوی پس 

از حوادث  7اکتبر مهاجرت به اراضی اشغالی را متوقف کرده اند  .

یکشــنبه  یکشــنبه  1616 دی  دی 14031403- شماره  - شماره  92989298
 دولت بایدن درصدد فروش تسلیحات 8میلیارد دلاری به اسرائیل 

دولت جو بایدن به کنگــره اطلاع داده که یک معامله تســلیحاتی احتمالی بــه ارزش 8میلیــارد دلار برای فروش 
سلاح به اسرائیل در دست اجراست. این معامله شامل مهمات برای هواپیماهای جنگی، بالگردهای هجومی و 

گلوله های توپخانه ای است./ اکسیوس 

نتانیاهو هر تحقیر و ذلتی را می پذیرد
بن کاسپیت، روزنامه نگار اسرائیلی با انتقاد از بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت که او برای 
باقی ماندن در قدرت به ترفندهای مختلفی متوسل شده است. بن کاسپیت به ماجرایی اشاره کرد که بن گویر 

نتانیاهو را مجبور کرد برای جلوگیری از شکست ائتلاف از بیمارستان به کنست برود./ الجزیره

صفحه آرا: مجید اصغری

کیوسک

روزنامه هاآرتص ]چاپ تل آویو[ 
مقدمه چینی اسرائیل برای شهرک سازی  در غزه

عاموس هارل، تحلیلگر نظامی اسرائیل معتقد است که آنچه 
ارتش در بخش شمالی نوار غزه انجام می دهد به یک ایدئولوژی 
افراطی مرتبط است که هدف آن بازســازی شهرک سازی  و 
جلوگیری از بازگشت فلسطینیان به نوار غزه است. این تحلیلگر 
نظامی معتقد است که درصورت شکست مجدد مذاکرات درباره 
معامله اسرا، ارتش اســرائیل در حال آماده سازی  زمینه برای 
عملیاتی جدید در نوار غزه است. به گفته این کارشناس نظامی، 
از آغاز جنگ غزه اسرائیل صدهاهزار فلسطینی را مجبور به فرار 
از شمال غزه به جنوب کرده است بدون اینکه هنوز به آنها اجازه 
بازگشت داده شود؛ درحالی که برخی خبرها از برنامه ریزی برای 

شهرک سازی  در شمال غزه حکایت دارد. 

روزنامه واشنگتن پست ]چاپ آمریکا[ 
ترس صهیونیست ها از بازگشت به خانه

از 60هزار اسرائیلی که به دلیل ترس از موشک های حزب الله 
مجبور به ترک خانه های خود در شــمال فلســطین اشغالی 
شــده اند، تنها حدود 20درصد به خانه های خود بازگشته اند. 
این در حالی است که 5هفته از آتش بس در مرز لبنان می گذرد 
و ساکنان مناطق اشغالی هنوز نگران بازگشت به خانه های خود 
هستند و به دلیل ترس، بسیاری به خانه بازنگشته اند.« یوآو 
هرمونی، از نیروهای امنیتی محلی در کیبوتز دان گفته است که 
شوک 7اکتبر هنوز در میان شهروندان اسرائیلی وجود دارد و 

به نیروهای امنیتی و دولت اعتمادی نیست. 

جهان نما

 اعتراف به جاسوسی
برای ایران در ارتش اسرائیل

به  نظر می رســد کــه ســاختار امنیتی 
و نظامــی رژیم صهیونیســتی با چالش 
جاسوس های داخلی روبه رو شده است. 
در همین زمینه نیز افســر اسرائیلی به 
کانال 12عبــری گفته اســت: »در این 

شرایط جنگی، همکاری اسرائیلی ها با عوامل ایرانی شگفت آور 
اســت.« طی روزها و ماه های اخیر نیز گزارش های متعددی از 
شناسایی و بازداشت مأموران و عوامل جاسوسی وابسته به ایران 
در ارتش اسرائیل و دیگر نهادهای صهیونیستی منتشر شده بود.

 شگفتی افسر اسرائیلی
از قدرت نظامی یمنی ها

یک افســر بازنشسته اســرائیلی در یک 
گفت وگو به قدرت نظامی و توان نیروهای 
ارتش یمــن اذعان می کنــد و می گوید: 
»یمنی هــا با کمــک ایرانی ها ۹ســال 
کشورهای عربی را به سخره گرفتند. اینکه 

بخواهیم با یک ضربه تمام کننده کار یمن را به پایان برســانیم 
خواب پریشان است. آنها در دریا قدرتشــان را نشان داده اند و 
افسران آمریکایی اعتراف کرده اند به تنهایی نمی توانیم بر یمن 
پیروز شویم. کشورهای عربی با تمام فناوری بسیار پیشرفته ای که 
داشتند نتوانستند بر یمن پیروز شوند و یمنی ها امروز با حمایت 

ایران از همین فناوری ها علیه خودمان استفاده می کنند ...«

 اسرائیل چه بر سر نیروهای
امدادی غزه می آورد؟ 

ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی همچنان 
به جنایات خود علیه نیروهای مسئول توزیع 
کمک های بشردوســتانه در نوار غزه ادامه 
می دهد. این جنایات با هــدف ممانعت از 
رسیدن کمک ها به دست مردم غزه، اعمال 

فشار بیشتر بر آنها و ایجاد هرج و مرج در این باریکه انجام می گیرد. 
در تازه ترین جنایت اشغالگران اســرائیلی علیه توزیع کنندگان 
کمک ها، بامداد امروز یک خودروی حامل کمک های بشردوستانه 
در خیابان صلاح الدین در غزه هدف قرار گرفت که طی آن دست کم 

5نفر از مسئولان توزیع کمک ها به شهادت رسیدند.

»رژیم صهیونیســتی قصد دارد دوره 
60روزه حضــور در لبنــان را به 90روز 
افزایش دهد و این زمان ممکن اســت تا 

آوریل سال 2025نیز ادامه پیدا کند.« 
روزنامه لبنانی الاخبار به نقل از منابع آگاه 
از کارشکنی صهیونیست ها در اجرای مفاد 
آتش بس در لبنان نوشته و گزارش داده که 
رئیس آمریکایی کمیته نظارت بر آتش بس 
به بیروت اطلاع داده که اشغالگران به رغم 
تعهد به اجرای مفاد آتش بس قرار نیست 

لبنان را حداقل تا یک ماه دیگر ترک کنند.
توافق آتش بــس در لبنــان 27نوامبر 
ســال 2024 تحت نظارت نماینده ویژه 
آمریکا و پس از تقریبــا ۱4 ماه درگیری 
شــدید بر ســر جنگ غزه منعقد شد. 
براساس این توافق، رژیم صهیونیستی 
تعهد داد که ظــرف 60روز پس از اجرای 

توافق، از خاک لبنان خارج شــود. در 
آن زمان برای اطمینــان از پایبندی به 
این توافق، کمیتــه ای نظارتی به رهبری 
جســپر جفرز، ژنرال آمریکایی تشکیل 
شــد که بر اجرای قطعنامه ۱70۱ شورای 
امنیت سازمان ملل متحد و توقف کامل 

درگیری ها نظارت می کند.

نقض  گسترده آتش بس
رژیم صهیونیستی نقض تعهداتش را از همان روزهای نخستین 
کلید زد و در تنها یک ماه اول، تقریبا 1000بار آتش بس را نقض 

کرد. موارد این نقض های آتش بس عبارتند از: 
  ممانعت از اســتقرار ارتش لبنان در نقاط کلیدی جنوب 

لبنان و تلاش برای کنترل مناطق استراتژیک
  ایجاد یک منطقه حائل امنیتی از عباد تا روستاهای عدیسه 

و کفرکلا 
   استفاده از هواپیماهای بدون سرنشــین و پهپاد بر فراز 

بیروت و حومه جنوبی آن
  حملات نظامی قابل توجه به روستاهای شرق بقاع ازجمله 

بنی هیان، مرقبا، البیاضه و وادی الحجیر

واکنش دولت لبنان 
  بیروت در یک ماه گذشته بارها خواستار حمایت بیشتر از 
نیروهای پاسدار صلح سازمان ملل )یونیفل( و ارتش لبنان 
برای تضمین حفاظــت از حاکمیت خود و ایجاد شــرایط 
امنیتی لازم برای بازگرداندن ثبات و عادی سازی در جنوب 

کشور شده است.
  نجیب میقاتی، نخست وزیر لبنان نیز در واکنش به نقض 
متعدد آتش بس خواستار اجرای ســریع و کامل قطعنامه 
1701 شده و هشدار داده اســت که تأخیرها ممکن است 

منطقه را بیشتر بی ثبات کند.
  وزارت خارجه لبنان هم شــکایت رسمی ای را به شورای 
امنیت سازمان ملل ارسال کرده و به دست کم ۸1۶مورد نقض 

بین 27نوامبر و 22 دسامبر اشاره کرده است.
   نبیه بری، رئیس مجلس لبنان نیز با اشاره به حمایت آشکار 
آمریکا از رژیم صهیونیســتی، بر اهمیت مشارکت بازیگران 
بین المللی دیگر ازجمله فرانسه در فرایند نظارت بر آتش بس 

تأکید کرده است.
  ارتش لبنان برای چندمین بار متوالی با ارسال نامه ای به 
کمیته نظارت بر آتش بس خواســتار هماهنگی برای ورود 
نیروهایش به منطقه الناقــوره در بخش غربی جنوب لبنان 

شده است.

مفاد توافق آتش بس 
  حزب الله و دیگر گروه های مقاومت در خاک لبنان حمله ای 

علیه اشغالگران انجام نخواهند داد.
  اسرائیل اقدام نظامی هجومی علیه اهداف در لبنان چه در 

روی زمین و چه در هوا و دریا انجام نخواهند داد.
  لبنــان و اســرائیل )رژیم صهیونیســتی( بــر اهمیت 

قطعنامه 1701 شورای امنیت واقف هستند.
  نیروهای امنیتی و نظامی رسمی در لبنان تنها گروه های 
مسلح مجاز به حمل سلاح یا به کارگیری نیروها در جنوب 

لبنان هستند.
  هرگونه خرید یا واردات سلاح یا مواد مرتبط به تسلیحات 

به لبنان تحت نظارت و زیرنظر دولت لبنان خواهد بود.
  همه تاسیســات بدون مجوز در زمینه تولید سلاح و مواد 

مرتبط به سلاح برچیده می شوند.
  همه زیرساخت ها و مواضع نظامی برچیده و همه تسلیحات 

بدون مجوز منافی این تعهدات، مصادره می شود.
  کمیته ای تشــکیل خواهد شــد که مورد قبول تل آویو و 
بیروت باشد و کار آن نظارت و کمک به تضمین اجرای این 

تعهدات است.
  لبنــان و اســرائیل )رژیم صهیونیســتی( هرگونه نقض 
احتمالی تعهدات را به اطلاع این کمیته و نیروهای یونیفل 

خواهند رساند.
  لبنان نیروهای امنیتی دولتی و نیروهای نظامی خود را در 
مرزها و گذرگاه ها و خطی که تعیین کننده حدفاصل منطقه 

جنوبی در نقشه استقرار نیروهاست، مستقر می کند.
  اســرائیل نیروهایش را به تدریج به جنوب خط آبی )خط 
ترسیم شده سازمان ملل بین لبنان و سرزمین های اشغالی( 

ظرف مدت ۶0روز عقب خواهد برد.
  آمریکا در راســتای تقویت مذاکرات غیرمســتقیم برای 

رسیدن به مرزهای مورد توافق طرفین حرکت خواهد کرد.

آمریکا چه می کند؟
آنطور که روزنامــه لبنانی الاخبار نوشــته، آمریکایی ها در 
شرایطی به دولت لبنان اعلام کرده اند که نیروهای اسرائیلی 
ممکن است پس از پایان آتش بس ۶0روزه همچنان در خاک 
لبنان باقی بمانند که عملکرد کمیتــه نظارت بر آتش بس 
به رهبری واشــنگتن در یک ماه گذشــته نیز سؤال برانگیز 

بوده است.
تارنمای کرادل نوشته: آمریکا در این مدت هیچ کاری برای 
متوقف کردن تل آویو انجام نداده است، اما با پایان آتش بس و 
شروع احتمالی حملات )ویرانگر( حزب الله، احتمالا به زودی 

مجبور خواهد شد که وارد عمل شود.

صبر استراتژیک؛ چرا حزب الله پاسخ نمی دهد؟
تحرکات رژیم صهیونیســتی در شــرایطی ادامه دارد که 
حزب الله لبنان خویشتنداری پیشه کرده و به جز یک مورد 
در هدف قرار دادن مواضع صهیونیســت ها در بلندی های 
اشغالی کفر شوبا به تلافی تجاوزهای اشغالگران، هیچ اقدام 
نظامی قابل توجهی انجام نداده اســت. یک منبع نزدیک به 
حزب الله به تارنمای کرادل گفته که مقاومت لبنان تا پایان 
دوره ۶0روزه آتش بس صبر خواهد کــرد و پس از آن هیچ 
راه حلی جز مقاومت وجود ندارد. برخی کارشناسان معتقدند 
که حزب الله سیاست صبر استراتژیک را به دلایلی اتخاذ کرده 

که عبارتند از:
  درنظر گرفتن وضعیت مردمی و آوارگان جنوب لبنان

  جلوگیری از طرح اتهاماتی چون جنگ طلبی حزب الله 
  ممانعت از تشدید اختلافات و جلوگیری از درگیری های 

داخلی در لبنان 
  اثبات پایبندی مقاومت لبنان به توافق ها 

   فراهم کردن شرایط بازسازی لبنان و مرتفع کردن برخی 
مسائل اساسی پیش از ورود به درگیری جدید 

واکنش حزب الله به نقض های آتش بس
  شیخ نعیم قاسم، دبیرکل حزب الله لبنان: ما با مقاومت 
ثابت کردیم که به دشمن اجازه نمی دهیم که در مناطق مرزی 
پیشروی داشته باشد. همچنین شرایط فعلی فرصتی برای 
دولت لبنان اســت تا خودش را با عملکرد سیاسی اش ثابت 
کند. به نظر می آید که رژیم صهیونیســتی به دنبال تشدید 
درگیری ها بعد از پایان آتش بس ۶0روزه است. حزب الله نیز 
با آگاهی از این موضوع خود را برای روز بعد از پایان آتش بس 

آماده کرده است.
  حسن فضل الله، عضو فراکسیون وفاداری به مقاومت 
وابســته به حزب الله در پارلمان لبنــان: این وضعیت 
ادامه نخواهد داشــت و دشــمن نمی تواند با این روش ها به 
ناکامی های خود در میدان دست یابد. اوضاع کنونی ماحصل 
درخواست از ما برای واگذار کردن کارها در جنوب لبنان به 
نیروهای پاسدار صلح ســازمان ملل )یونیفل( و مؤسسات 

رسمی لبنان برای انجام وظیفه خودشان است.

نقض آتش بس تحت نظارت واشنگتن
 کارشکنی رژیم صهیونیستی در اجرای مفاد توافق آتش بس در لبنان ادامه دارد

بهاره محبیگزارش
روزنامه نگار

جهان هنوز غزه را صدا می زند
همزمان با ادامه جنگ در غزه پس از 15 مــاه تجاوز روزانه 
توسط رژیم صهیونیســتی، اعتراضاتی علیه نتانیاهو و رژیم 
صهیونیستی در آمریکا، دیگر کشورها و حتی در داخل اراضی 

اشغالی برگزار شده است.

  اعتراضات در اسرائیل: رسانه های اسرائیلی از برگزاری 
تجمعات اعتراضی مقابل منزل »یولی ادلشــتاین« رئیس 
کمیته امور خارجی و امنیت کنست طی روزهای گذشته خبر 
دادند. معترضان خواستار امضای توافق مبادله اسرا با مقاومت 
در غزه هستند. همچنین ده ها اسرائیلی در مقابل منزل رئیس 
کنست در »هرتزلیا« و منازل رئیس رژیم صهیونیستی و وزیر 
آموزش در »یهود هشارون« تجمع و بر ضرورت انجام تبادل 

اسرا تأکید کردند.

  تجمع گسترده یهودیان ضدصهیونیسم در آمریکا: 
براساس گزارش تلویزیون  ام. اس. ان، هزاران نفر از یهودیان 
ارتدکس مخالف صهیونیسم در میدان تایمز نیویورک تجمع 
اعتراضی بزرگی برگزار و جنایت های رژیم صهیونیستی در 
نوار غزه را محکوم کردند. این تظاهرات با هدف حمایت از 
فلسطین و محکومیت نسل کشی رژیم صهیونیستی علیه 
غزه برگزار شد. شرکت کنندگان با دردست داشتن پلاکاردها 
و سردادن شعارهایی جنایات اســرائیل در غزه را محکوم 

کردند و خواستار پایان فوری جنگ شدند.

  اعتراضات در اســتانبول علیه جنگ غزه: شــهر 
استانبول هم پنجشنبه و جمعه شــاهد تظاهراتی بود که از 
سوی مجمع اتحاد بشریت در ترکیه در همبستگی با نوار غزه 
که بیش از یک سال اســت در معرض حملات اسرائیل قرار 
گرفته است، برگزار شد. وبگاه شــبکه الجزیره در این زمینه 
نوشت: ده ها هزار نفر برای شروع تظاهرات در ساعت ۸:30 
به وقت محلی در پــل تاریخی گالاتا در اســتانبول گردهم 
آمدند و ســعی داشــتند محکومیت حملات اسرائیل علیه 
غزه نخستین چیزی باشد که ســال جدید خود را با آن آغاز 
می کنند. آنها همچنین بنرهــای بزرگی را حمل کردند که 
روی آن نوشته شــده بود: »نسل کشــی در غزه را متوقف 
کنید«. گفته شده اســت این ائتلاف که متشکل از بیش از 
300سازمان مدنی است از شهروندان ترکیه خواست برای 
محکوم کردن تجاوز اسرائیل به نوار غزه در پل تاریخی گالاتا 

تظاهرات کنند.
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